
 

 

RÈGLEMENT 277-23-005 

RÈGLEMENT  277-23-005  P ORT ANT  SUR  LA T AXATI ON  R ELATIV E AU N ETTO Y AGE 

DU CO UR S  D ’EAU PETIT E DÉCHARGE NOIR E BR AN CHE #3   
 

RÉSOLUTION # 2023-05-117 

                    PROVINCE DEQUÉBEC 
 SAINT-CHARLES-SUR-RICHELIEU 

MRC de La Vallée-du-Richelieu 
COMTÉ DE BORDUAS 
DISTRICT JUDICIAIRE 

DE SAINT-HYACINTHE 

 

Municipalité de Saint-Charles-sur-
Richelieu 

 

  

CONSIDÉRANT QUE des travaux ont été effectués sur le cours d’eau Petite Décharge Noire; 

CONSIDÉRANT QUE lesdits travaux ont été présentés et soumis aux bénéficiaires;  

CONSIDÉRANT QUE l’article 979 du Code municipal permet à un conseil de toute municipalité locale 

d’imposer une taxe spéciale pour ce genre de travaux; 

CONSIDÉRANT QUE les bénéficiaires se sont engagés à payer les frais encourus selon la répartition 

établie lors de la présentation; 

CONSIDÉRANT QUE les travaux seront taxés selon le présent règlement de taxation et que les montants 

facturés sont admissibles en totalité au crédit offert par le ministère de l'Agriculture, des Pêcheries et 

de l'Alimentation du Québec (MAPAQ); 

CONSIDÉRANT QUE le coût des travaux s’est élevé à 27 469,82 $; 

CONSIDÉRANT QUE le total de la superficie concernée par le règlement est de l’ordre de 35,74 hectares; 

CONSIDÉRANT QU’un avis de motion du présent règlement a été donné par monsieur le conseiller 

Francis Vigneault le 12 avril 2023. 

PAR CONSÉQUENT,  

IL EST PROPOSÉ PAR monsieur le conseiller Gérald Poirier 

APPUYÉ PAR monsieur le conseiller Francis Vigneault 

ET UNANIMEMENT RÉSOLU  

QUE le règlement suivant soit adopté. 

 

Article 1  Préambule 

Le préambule fait partie intégrante du présent règlement. 
 
Article 2 Taxation 

Qu’une taxation soit imposée pour l’année 2023 à tous les propriétaires touchées par les travaux dont  
la superficie du terrain est  supérieure à 0,3 hectares. 
 
Que le montant imposé soit le pourcentage de la superficie du terrain par rapport à l’ensemble des 
propriétaires touchés multiplié par le total des coûts. 
 
Voir le tableau à l’annexe A, joint à la présente. 

 

Article 3 Date d’échéance 

La date d’échéance pour acquitter ce compte de taxe est fixée au 31 décembre 2023. 
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Article 4 Entrée en vigueur 

Le présent règlement entrera en vigueur le jour de sa publication, conformément à la loi. 
 

 

 

___________________________                                                     __________________________________________ 

Julie Lussier, mairesse           Nathalie Cliche, greffière-trésorière  
 

 

 

Avis de motion :12 avril 2023  

Dépôt du projet : 12 avril 2023 

Adoption : 10 mai 2023 

Entrée en vigueur : 10 mai 2023 

Publication : 11 mai 2023 

 

 

 

 

 

 


